平成３１年１月１０日

各 位

公益財団法人東京観光財団
理事長 前田 新造

平成３０年度 TCVB カンファレンスの開催について

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、公益財団法人東京観光財団では、２０２０年以降を見据えた東京の観光課題について、民間
事業者等と共同で調査・分析を行い、課題の洗い出しや分析、課題に対する対応策の検討等を進めて
おります。

このたび、今年度取り組んでいる調査・分析のテーマを題材に、共同研究事業者である公益財団法
人日本交通公社、株式会社ＪＴＢ総合研究所及び株式会社三菱総合研究所との共催により、下記のと
おり「平成３０年度 TCVB カンファレンス」を開催いたしますので、ご案内申し上げます。

ご参加を希望される方は先着順となりますので、お早めの申込みをよろしくお願い申し上げます。

記

１ 日  時  平成３１年２月６日（水）１３時００分～１５時３５分（受付：１２時３０分～）

２ 会  場  六本木アカデミーヒルズカンファレンスルーム６

（港区六本木６－１０－１六本木ヒルズ森タワー４９階）

３ 内容及びスケジュール（予定）
（１）開会挨拶（１３時００分～１３時０５分）

（公財）東京観光財団 専務理事 松本 泰之

（２）発表及びトークセッション（１３時０５分～１５時３５分）
   以下のテーマについて、テーマごとに発表及びトークセッションを実施

（入退室自由となっておりますので、いずれかのテーマのみの聴講も可能です。）

時間（予定） 発表テーマ・発表者

１３時０５分
～１３時５５分

「都内区市町村・観光協会における観光振興の取組の現状と課題」

（公財）日本交通公社 観光地域研究部 次長    吉澤 清良 氏
                   主任研究員 牧野 博明 氏

１３時５５分
～１４時４５分

「東京の島しょ地域に係る宿泊産業の現状と課題」

（株）ＪＴＢ総合研究所 コンサルティング事業部 コンサルティング第一部 主任研究員 安藤 勝久 氏

１４時４５分
～１５時３５分

「訪都ビジネス客のブレジャーニーズと振興方策に係る調査研究」

（株）三菱総合研究所 地域創生事業本部 観光立国実現支援チーム 研究員 西畠 綾 氏

４ 参 加 費  無料

５ 定  員  ４０名

６ 申込期限  平成３１年１月３１日（木）

７ 申込方法  下記ウェブサイトよりお申込みください。
        https://jp.surveymonkey.com/r/LTB8Y9P

        ＊１社につき２名までの参加となります。
＊定員に達し次第、申込みを締め切らせていただきますので予めご了承ください。

８ 主  催  （公財）東京観光財団

９ 共  催  （公財）日本交通公社／（株）ＪＴＢ総合研究所／（株）三菱総合研究所

10 問合せ先  （公財）東京観光財団総務部総務課 三島、大木
         TEL ０３－５５７９－２６８０